
Tijdelijke Subsidieverordening verhuiskosten clustering sportparken 

De raad van de gemeente Enschede; gelezen het voorstel van het college van 1 oktober 2024; corsa- 

nummer 2400026826; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene 

subsidieverordening 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Tijdelijke Subsidieverordening verhuiskosten clustering sportparken 

  

Hoofdstuk 1 Inleidende bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Asv: de op het moment van de subsidieaanvraag geldende Algemene subsidieverordening van 

de gemeente Enschede; 

c. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enschede; 

d. Sportverenigingen: een Enschedese verenigingen of stichting met volledige rechtsbevoegdheid, 

die als voornaamste activiteit, al dan niet in competitieverband, aan haar leden gelegenheid biedt 

het hele jaar door sport te beoefenen; 

e. Clustering sportparken: de herplaatsingsoperatie waarbij sportverenigingen die gevestigd waren 

of gevestigd zijn op de sportparken Diekman-West, Sportpark Wethouder Horstmanpark, Sportpark 

gelegen aan de Zuid-Esmarkerondweg, Sportpark Bultserve of Sportpark gelegen aan de Horst- 

lindelaan en ten gevolge van de clustering sportparken naar één van de volgende sportparken 

moeten verhuizen: sportpark Diekman-Oost, Enschede-Oost (Glanerbrug), Enschede-Zuid/ Wes- 

selerbrink-zuid of Sportpark Schreurserve. Ook sportverenigingen die als gevolg van de clustering 

sportparken op de huidige locatie verhuizen vallen hier onder. 

Artikel 2 Afstemming Asv 
Voor zover in deze subsidieverordening daarvan niet wordt afgeweken, is de geldende Asv van de ge- 

meente Enschede van toepassing. 

  

Hoofdstuk 2 Subsidiebepalingen 

Artikel 3 Toepassingsbereik; doel 
1. Deze verordening is een bijzondere subsidieverordening als bedoeld in artikel 3 van de Asv. 

2. Deze subsidieverordening heeft betrekking op het beleidsterrein sport en dan specifiek op de 

clustering sportparken zoals beschreven in het raadsbesluit “Voortgang Clustering Sportparken” 

door de raad van de gemeente Enschede op 3 april 2023. 

3. Deze subsidieverordening heeft als doel om sportverenigingen financieel tegemoet te komen in 

de kosten die direct verband houden met het verhuizen van de verenigingen naar aanleiding van 

de clustering van sportparken. De sportparken Diekman-West, Sportpark Wethouder Horstmanpark, 

Sportpark gelegen aan de Zuid-Esmarkerondweg, Sportpark Bultserve en Sportpark gelegen aan 

de Hostlindelaan worden afgestoten. Als clusteringslocaties zijn aangewezen: sportpark Diekman- 

Oost, Enschede-Oost (Glanerbrug), Enschede-Zuid/ Wesselerbrink-zuid en Sportpak Schreurserve. 

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten 
Het college kan subsidie verstrekken aan sportverenigingen die kosten maken in verband met het ver- 

huizen naar aanleiding van de clustering van sportparken. 

Artikel 5 Subsidiecriteria 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt wanneer de sportvereniging: 

a. onderdeel uitmaakt van één van de volgende clusterlocaties: Diekman-Oost, Enschede Zuid/ 

Wesselerbrink-zuid, Enschede-Oost/Glanerbrug en/of moeten verhuizen van Diekman-West, 

Nr. 521808 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2024 nr. 521808 12 december 2024 1 



Sportpark Wethouder Horstmanpark, Sportpark gelegen aan de Zuid-Esmarkerondweg, Sportpark 

Bultserve en Sportpark gelegen aan de Horstlindelaan; 

b. niet op een andere manier financieel wordt gecompenseerd voor de verhuiskosten als gevolg 

van de clustering van de sportparken. 

Artikel 6 Maximumaantal subsidies 
Een sportvereniging kan op grond van deze verordening maximaal 1 subsidie krijgen. 

Artikel 7 Subsidiehoogte 
De subsidie wordt verstrekt op basis van werkelijke gemaakte kosten tot een maximum van € 15.000,- 

per subsidieaanvraag. 

  

Hoofdstuk 3 Procedurele bepalingen 

Artikel 8 Vereisten aanvraag 
1. Subsidie wordt alleen verstrekt voor verhuizingen die in 2023, 2024, 2025, 2026 of 2027 plaatsvin- 

den. 

2. De subsidie kan aangevraagd worden via e-mail of per post. De aanvraag dient vergezeld te gaan 

van de volgende informatie: 

a. naam van de sportvereniging, het adres waar de sportvereniging actief ingeschreven staat, 

en ondertekening van de aanvraag door een bestuurslid; 

b. het adres waar de sportvereniging gevestigd was vóór de verhuizing en het adres waar de 

sportvereniging gevestigd is na de verhuizing; 

c. facturen en specificatie van de gemaakte kosten in verband met de verhuizing. 

Artikel 9 Aanvraagtermijn 
De subsidieaanvraag kan tot maximaal 6 maanden na de verhuisdatum ingediend worden. 

Artikel 10 Beslistermijn 
1. Het college beslist binnen 13 weken na ontvangst van de volledige subsidieaanvraag; 

2. Het college kan deze termijn eenmalig met 4 weken verlengen. 

Artikel 11 Vaststelling en betaling 
1. Subsidie wordt vastgesteld zonder voorafgaande verlening; 

2. De betaling van de subsidie vindt plaats binnen 4 weken na de subsidievaststelling. 

Artikel 12 Hardheidsclausule 
Het college kan de artikelen van deze verordening buiten toepassing laten of daarvan afwijken, voor 

zover toepassing gelet op het belang van het compenseren van verhuiskosten leidt tot een onbillijkheid 

van overwegende aard. 

  

Hoofdstuk 4 Slotbepalingen 

Artikel 13 Inwerkingtreding en werkingsduur 
Deze subsidieverordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en geldt tot 1 juli 2028. 

Artikel 14 Overgangsrecht 
Deze subsidieverordening blijft van toepassing op subsidieaanvragen die voor 1 juli 2028 zijn ingediend 

en waarover nog geen besluit is genomen. 

Artikel 15 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Tijdelijke Subsidieverordening verhuiskosten clustering 

sportparken. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 9 december 2024 

De griffier, J.J. Ligteringen 

De voorzitter, R.W. Bleker 

Gemeenteblad 2024 nr. 521808 12 december 2024 2 


